
 
Protokół nr 43/2019 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego 
z dnia 26 listopada  2019 roku 

 
Data: 26 listopada 2019 roku 
Rozpoczęcie posiedzenia: 14:20 
Zakończenie posiedzenia: 14:50 
 
Miejsce: sala nr 105 Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu al. Wyzwolenia 24. 
 
W posiedzeniu udział wzięli: Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta, Pani Iwona Frankowska 
Wicestarosta, Pan Mirosław Potapowicz Członek Zarządu, Pan Bogusław Uchmanowicz Członek 
Zarządu oraz zaproszeni goście: Pani Dorota Paruch Inspektor KF, Pani Aneta Błaszkiewicz 
Sekretarz wg listy obecności stanowiącej załącznik do protokołu. 
 
 
1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu nr 42/2019 z posiedzenia Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego. 
4. Ustalenie minimalnych stawek czynszu najmu nieruchomości stanowiących własność Powiatu 

Wałbrzyskiego do rokowań z Dolnośląskim Oddziałem Wojewódzkim Narodowego Funduszu 

Zdrowia we Wrocławiu. 

Referuje: Pani Aneta Błaszkiewicz Sekretarz 

5. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie ustalenia minimalnych stawek 

czynszu najmu nieruchomości stanowiących własność Powiatu Wałbrzyskiego przy Al. 

Wyzwolenia 20 w Wałbrzychu do rokowań z Dolnośląskim Oddziałem Wojewódzkim Narodowego 

Funduszu Zdrowia we Wrocławiu. 

Referuje: Pani Aneta Błaszkiewicz Sekretarz 

6. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2019 rok. 

Referuje: Pani Dorota Paruch Inspektor KF 

7. Sprawy różne. 

8. Zakończenie posiedzenia. 

 

 

 

 
Ad.1. 
Zrealizowano 
 
Ad. 2. 
Zrealizowano 
 
Ad.3. 
 
W wyniku głosowania 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu przyjął protokół              
nr 42/2019 z posiedzenia Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego (4 Członków Zarządu obecnych). 
 
Ad.4. 
Pani Aneta Błaszkiewicz Sekretarz- wniosła o zajęcie przez Zarząd Powiatu stanowiska w sprawie 

ustalenie minimalnych stawek czynszu najmu nieruchomości stanowiących własność Powiatu 

Wałbrzyskiego do rokowań z Dolnośląskim Oddziałem Wojewódzkim Narodowego Funduszu Zdrowia 

we Wrocławiu. 

Pani Iwona Frankowska Wicestarosta- oznajmiła, że zasadnym jest przyjęcie proponowanej stawki 
do rokowań w wysokości 6,30 zł netto/1m2. 
 
Pan Mirosław Potapowicz Członek Zarządu- przychylił się do wniosku wydziału i Wicestarosty co 
do stawki rokowań w wysokości 6,30 zł netto/1m2. 



Pan Bogusław Uchmanowicz Członek Zarządu- zawnioskował aby podnieść stawkę najmu 
pomieszczeń do wysokości 6,50 zł netto/1m2. 

 

W wyniku głosowania 1 za, 0 przeciw, 3 wstrzymujących się Zarząd Powiatu odrzucił wniosek              
(4 Członków Zarządu obecnych). 
 
Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- zawnioskował aby uwzględnić stawkę do rokowań                 
w wysokości 6,30 zł netto/1m2. 

 

W wyniku głosowania 3 za, 0 przeciw, 1 wstrzymujący się Zarząd Powiatu przyjął wniosek                 
(4 Członków Zarządu obecnych). 
 

Ad.5. 
Pani Aneta Błaszkiewicz Sekretarz- przedstawiła projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego 
w sprawie ustalenia minimalnych stawek czynszu najmu nieruchomości stanowiących własność 
Powiatu Wałbrzyskiego przy Al. Wyzwolenia 20 w Wałbrzychu do rokowań z Dolnośląskim Oddziałem 
Wojewódzkim Narodowego Funduszu Zdrowia we Wrocławiu. 
 
Ustalono minimalną stawkę czynszu najmu w wysokości 6,30 zł netto/1m2 
 
W wyniku głosowania 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu podjął Uchwałę nr      
135/2019 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 26 listopada 2019 roku (4 Członków Zarządu 
obecnych). 
 

Ad.6. 
Pani Dorota Paruch Inspektor KF- przedstawiła projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego         

w sprawie zmian w budżecie na 2019 rok. 

I. Zwiększenia dochodów 
o kwotę :                                               2.660 zł           
w dziale 852 –  Pomoc społeczna                            2.660 zł                        

 Na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego  Nr FB-BP.3111. 
515.2019.HS z dnia 12 listopada 2019 roku, zwiększa się 
dochody Powiatu  z przeznaczeniem na realizację programu 
korekcyjno - edukacyjnego. 
 
II. Zwiększenie wydatków                           65.085 zł 
o kwotę :    

w dziale 801– Oświata i wychowanie                                                                     46.877 zł 

 Na podstawie wniosku Dyrektora Zespołu Szkół w Szczawnie- Zdroju 
zwiększa się plan finansowy jednostki na pokrycie kosztów związanych 
z wypłatą wynagrodzeń i działalnością jednostki. 
 
w dziale 852 –  Pomoc społeczna                            2.660 zł 

 Na podstawie wniosku złożonego przez Dyrektora Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie zwiększa się plan finansowy jednostki 
z przeznaczeniem na realizację zadań wynikających z ustawy 
o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. 
 
w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza                                                      15.548 zł 
 

 Na podstawie wniosku złożonego przez Dyrektora Powiatowej 
Poradni Psychologiczno- Pedagogicznej zwiększa się plan finansowy 
jednostki w celu opłacenia składek społecznych od wynagrodzeń. 
 
 
III. Zmniejszenie wydatków 
o kwotę :                                                   62.425 zł 
w dziale 801– Oświata i wychowanie                                                                           46.877 zł 
 



 Zmniejsza się plan finansowy Starostwa z jednoczesnym 
zwiększeniem planu finansowego Zespołu Szkół w Szczawnie 
- Zdroju na pokrycie kosztów związanych z wypłatą wynagrodzeń 
i działalnością jednostki. 
 
w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza                                                         15.548 zł 
 

Zmniejsza się plan finansowy Starostwa z jednoczesnym 
zwiększeniem planu finansowego w Powiatowej Poradni Psychologiczno-  
Pedagogicznej na pokrycie bieżących kosztów związanych  
z działalnością jednostki. 
 
IV. Przeniesienia wydatków 
w dziale 710 – Działalność usługowa                  1.300 zł 
 

 Na podstawie wniosku złożonego przez Geodetę Powiatowego                                          300 zł    
dokonuje się przeniesień między paragrafami w planie finansowym 
Starostwa w związku z koniecznością zabezpieczenia środków na 
bieżącą działalność Wydziału Gedezji i Kartografii. 
 

 Na podstawie wniosku złożonego przez Powiatowego Inspektora                            1.000 zł 
Nadzoru Budowlanego dokonuje się przeniesień między paragrafami 
w planie finansowym Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego 
z przeznaczeniem na zabezpieczenie środków na składki społeczne  
od wynagrodzeń dla pracowników. 
 
w dziale 750 – Administracja publiczna                             43.000 zł 
 

 Na podstawie wniosku złożonego przez  Naczelnika Wydziału                                      40.000 zł 
Obsługi Spraw Obywatelskich dokonuje się przeniesień między 
paragrafami w planie finansowym Starostwa w związku 
z koniecznością zakupu licencji procesorowj silnika Oracle SE2 
niezbędnej do realizacji projektu pn. "Platforma E-usług Administracji Publicznej". 
 

 Na podstawie wniosku złożonego przez  Naczelnika Wydziału                                       3.000 zł 
Komunikacji i Transportu dokonuje się przeniesień między paragrafami 
w planie finansowym Starostwa w celu pokrycia bieżących wydatków  
wynikających z faktury za dokonanie przez biegłego oceny technicznej. 
 
w dziale 801– Oświata i wychowanie                                                                  28.796,03 zł 

 Na podstawie wniosku złożonego przez Dyrektora Zespołu Szkół 
w Szczawnie -Zdroju dokonuje się przeniesień między rozdziałami 
i paragrafami w planie finansowym jednostki w celu zabezpieczenia   
środków na pokrycie bieżących wydatków jednostki oraz prawidłowe  
kwalifikowanie wydatków  w ramach projektu " Europejskie staże 
szansą na rozwój kariery". 
 
w dziale 852 – Pomoc społeczna                              7.200 zł 
 

 Na podstawie wniosku złożonego przez Dyrektora Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie dokonuje się przeniesień między 
paragrafami w planie finansowym jednostki w celu zabezpieczenia   
środków na wynagrodzenia w ramach umów zleceń. 
 
w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza               76.632 zł 
 

 Na podstawie wniosku złożonego przez Dyrektora Powiatowej                                     70.632 zł 
Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej dokonuje się przeniesień 
między paragrafami w planie finansowym jednostki w celu 
zabezpieczenia środków na wynagrodzenia wraz z pochodnymi 
dla nauczycieli realizujących wczesne wspomaganie rozwoju oraz 



na wypłatę wynagrodzeń dla administracji. 
 

 Na podstawie wniosku złożonego przez Dyrektora Młodzieżowego                                6.000 zł 
Ośrodka Socjoterapii dokonuje się przeniesień między paragrafami 
w planie finansowym jednostki w celu dostosowania planu do potrzeb 
jednostki oraz zabezpieczenia środków na spłatę rat z tytułu leasingu 
za samochód. 
 
w dziale 855 – Rodzina                   27.432 zł 
 

 Na podstawie wniosku złożonego przez Dyrektora Powiatowego                   332 zł 
Centrum Pomocy Rodzinie dokonuje się przeniesień między 
paragrafami w planie finansowym jednostki w celu ostatecznego 
rozliczenia wydatków na obsługę  programu "Dobry Start " 300+ . 
 

 Na podstawie wniosku złożonego przez Dyrektora Domu Dziecka                         27.100 zł 
w Jedlinie - Zdroju dokonuje się przeniesień między paragrafami 
w planie finansowym jednostki w celu zabezpieczenia środków 
na bieżącą działalność jednostki oraz przeprowadzenie niezbędnych 
prac remontowych. 
 

W wyniku głosowania 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu podjął Uchwałę             
nr 136/2019 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 26 listopada 2019 roku (4 Członków Zarządu 
obecnych). 
 
Ad.7. 
1. Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- przedstawił pismo Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej 
Szczawno- Zdrój w sprawie wydłużenia terminu do dnia 12 grudnia 2019 roku na realizację zadania 
pn. „Budowa tężni solankowej w Szczawnie- Zdroju- koncepcja”. 
 
Uwag nie zgłoszono. 
 
W wyniku głosowania 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu wyraził zgodę na 
wydłużenie terminu (4 Członków Zarządu obecnych). 
 

 
2. Pani Aneta Błaszkiewicz Sekretarz- przedstawiła projekt Uchwały Zarządu Powiatu 
Wałbrzyskiego w sprawie wyboru oferty na prowadzenie punktu nieodpłatnej pomocy prawnej, 
nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego i edukacji prawnej przez organizację pozarządową. 
 

Została wybrana oferta i udzielenie wsparcia w formie dotacji na powierzenie realizacji 
zadania w 2020 roku w zakresie prowadzenia punktu nieodpłatnej pomocy prawnej 
nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego i edukacji prawnej przez organizację 
pozarządową Niezależne Forum Edukacyjno- Doradcze , ul. Akacjowa 17, 58-330 Jedlina - 
Zdrój. 
 
 
W wyniku głosowania 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu podjął Uchwałę nr  
137/2019 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 26 listopada 2019 roku (4 Członków Zarządu 
obecnych). 
 
3. Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- przedstawił wniosek Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu, 
złożony do Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego za pośrednictwem Przewodniczącej Rady Powiatu 
Wałbrzyskiego w sprawie dokonania zmian w projekcie uchwały Budżetowej na 2020 rok w zakresie 
środków w dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa poprzez przeniesienie z 
rozdziału 75404 Komendy Wojewódzkiej Policji, środków w wysokości 40 000 zł do rozdziału 75412 
Ochotnicze Straże Pożarne z przeznaczeniem na doposażenie w sprzęt dla OSP w Czarnym Borze. 
 
 
W wyniku głosowania 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu przyjął wniosek              
(4 Członków Zarządu obecnych). 



 

 
5. Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXXXIV/11/2018 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 30 stycznia 2018 

r. w sprawie ustalenia trybu udzielenia i rozliczenia dotacji dla szkół i placówek, trybu 

przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji, w tym zakresu danych, 

które powinny być zawarte we wniosku i udzielenie dotacji i w rozliczeniu jej wykorzystania, terminu 

przekazywania informacji niezbędnych do naliczania dotacji oraz terminu i sposobu rozliczenia 

wykorzystania dotacji. 

Przewodniczący zawnioskował aby poinformować radnych na piśmie o wprowadzonych zmianach. 

W wyniku głosowania 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu zaakceptował 
przedstawiony projekt uchwały oraz zdecydował o przekazaniu go Przewodniczącej Rady Powiatu 
Wałbrzyskiego (4 Członków Zarządu obecnych). 
 
6. Pan Bogusław Uchmanowicz Członek Zarządu- zapytał czy zostaną wypłacone dla 
pracowników Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu nagrody pieniężne z okazji zbliżających się 
świąt. 
 
Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- odpowiadając na zadane pytanie oznajmił, że pracownikom 
zostaną wypłacone środki pieniężne z funduszu socjalnego z okazji Mikołaja natomiast na chwilę 
obecną nie jest w stanie podać w jakiej wysokoci.  
 
Ad.8. 
 
Brak 
 
Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta  po wyczerpaniu porządku obrad zakończył posiedzenie. 
 
 

Przewodniczący Zarządu: 

Krzysztof Kwiatkowski          

Wicestarosta: 

Iwona Frankowska  

Członkowie Zarządu : 

Mirosław Potapowicz     

Bogusław Uchmanowicz            

        Marek Masiuk 

 
Protokół sporządziła: Ewelina Ciepłucha 



 


